
 
Администрация  Городецкого  муниципального  округа 

Нижегородской  области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

                                                     №  
 

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации Городецкого 

муниципального округа Нижегородской 

области от 27.11.2024 № 5608 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации администрация Городецкого муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Городецкого 

муниципального округа Нижегородской области муниципальным бюджетным  

и муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели, 

утвержденный постановлением администрации Городецкого муниципального 

округа Нижегородской области от 27.11.2024 № 5608 (в редакции от 28.01.2025 

№321, от 28.01.2025 № 367, от 19.02.2025 № 834, от 13.03.2025 № 1170, 

от 21.05.2025 №2453, от 15.08.2025 №3986, от 11.11.2025 №5460, от 25.11.2025 

№5663, от 02.12.2025 №5801, от 16.01.2026 №66, от 22.01.2026 № 173) (далее – 

Порядок), изменение, дополнив пунктами 1.3.2.26 - 1.3.2.28 следующего 

содержания: 

«1.3.2.26. Субсидии в целях реализации проекта инициативного 

бюджетирования «Вам решать!». 

 Размер субсидий определяется сметой расходов (расчетов) на выполнение 

соответствующих работ (оказание услуг) и стоимостью приобретаемых 

Учреждением основных средств.  

Результатом предоставления субсидий является количество реализованных 

проектов по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, 

благоустройству и покупке объектов общественной инфраструктуры. 

1.3.2.27. Субсидии в целях реализации проекта школьного инициативного 

бюджетирования «Школьный бюджет». 



2 

 Размер субсидий определяется сметой расходов (расчетов) на выполнение 

соответствующих работ (оказание услуг) и стоимостью приобретаемых 

Учреждением основных средств.  

Результатом предоставления субсидий является количество реализованных 

проектов, направленных на создание новых (развитие существующих) объектов 

школьной инфраструктуры и (или) улучшение учебно-воспитательного процесса. 

1.3.2.28. Субсидии на проведение мероприятий, осуществляемых за счет 

средств фонда на поддержку территорий.  

Размер субсидий определяется на основании распоряжений Правительства 

Нижегородской области о выделении средств из фонда на поддержку территорий, 

сметы расходов (расчетов) на выполнение соответствующих работ (оказание услуг), 

проведение мероприятий. 

Результатом предоставления субсидий является количество проведенных 

мероприятий, осуществляемых за счет средств фонда на поддержку территорий.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Городецкого муниципального 

округа Нижегородской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации муниципального округа - начальника 

управления финансов администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области Макарычева А.В. 

 

 

Глава местного самоуправления                         А.Ю. Мудров 


